П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Судоверфского сельского поселения

          Рыбинского муниципального района

от 17 апреля 2017 года

            № 56
О праздновании Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

в Судоверфском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 №32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», в целях подготовки и организации проведения в Судоверфском сельском поселении мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, администрация Судоверфского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Победы  в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.  согласно приложению 1.
2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. в Судоверфском сельском поселении  согласно приложению 2.
3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. согласно приложению 3.

4. Финансовому сектору администрации Судоверфского сельского поселения осуществить финансирование мероприятий за счет средств бюджета Судоверфского сельского поселения.
5. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения в сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского

сельского поселения

Н.К. Смирнова

Приложение 1

к постановлению администрации

Судоверфского сельского поселения

от 17.04.2017 № 56
Состав организационного комитета

по подготовке и  проведению мероприятий,

посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

Смирнова Н.К. – глава Судоверфского сельского поселения;
Сидорова Е.Н – специалист по формированию доходной и расходной части бюджета;

Рыбакова И.В. – директор Болтинской СОШ;

Гришмановская М.В. – заведующая детского сада п. Судоверфь;

Касьянова Ю.Е. – директор начальной школы-детского сада п. Юбилейный;

Пантелеева И.А. – директор Судоверфского культурно-досугового комплекса;
Цепкова Г.В. – председатель Совета ветеранов войны и труда п. Судоверфь;

Бардулева С.Ф. – председатель Совета ветеранов войны и труда д. Свингино;

Цветкова Л.Н. – председатель Совета ветеранов войны и труда п. Юбилейный;

Патаралова А.А. – специалист Центра развития культуры и туризма.

Приложение 2

к постановлению администрации

Судоверфского сельского поселения

от 17.04.2017 № 56

План

подготовки и  проведения мероприятий,

посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Заседание оргкомитета по празднованию Дня Победы
	апрель 2016
	Смирнова Н.К.-глава поселения

	2
	Выверка списков ветеранов Великой Отечественной войны, жителей Блокадного Ленинграда, тружеников тыла, вдов семей погибших со списками Управления труда и социальной поддержки населения администрации РМР
	до 20.04.2017
	Смирнова Н.К.-глава поселения

	3
	Сбор информации о ветеранах войны и тружениках тыла
	до 20.02.2017
	Смирнова Н.К.-глава поселения

Пантелеева И.А.-директор Судоверфского КДК

Патаралова А.А.-специалист Центра развития культуры и туризма

	4
	Оказание адресной помощи нуждающимся ветеранам  Великой Отечественной войны, вдовам участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла
	до 09.05.2017
	Смирнова Н.К.-глава поселения

	5
	Обустройство могил летчиков на Балобановском кладбище. Организация возложений цветов к памятникам, обелискам
	до 09.05.2017
	Рыбакова И.В.-директор Болтинской СОШ

	6
	Обустройство территории Болтинской школы, где установлен Бюст Герою Советского Союза Троицкому Г.А.
	до 01.04.2017
	Рыбакова И.В.-директор Болтинской СОШ

	7
	Организация встреч ветеранов войны, тружеников тыла с учащимися школ
	до 06.05.2017
	Рыбакова И.В.-директор Болтинской СОШ

	8
	Проведение Всероссийской акции «Бессмертный полк», место шествия: Болтинская СОШ-центральная дорога п.Судоверфь- Судоверфский КДК (примерное количество участников – 600 человек)
	09.05.2017, начало в 12.00
	Смирнова Н.К.-глава поселения

	9
	Проведение праздничных концертов для жителей Судоверфского сельского поселения
	06 - 09.05.2017
	Пантелеева И.А.-директор Судоверфского КДК

	10
	Организация поздравлений ветеранов войны, тружеников тыла, жителей Блокадного Ленинграда, вдов семей погибших
	до 09.05.2017
	Смирнова Н.К.-глава поселения

	11
	Открытие «Аллеи славы» в п.Судоверфь
	05.05.2017
	Смирнова Н.К.-глава поселения

Приложение 3

к постановлению администрации

Судоверфского сельского поселения

от 17.04.2017 № 56

Смета расходов

на проведение мероприятий, посвященных 71-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

Место проведения: поселок Судоверфь
Дата проведения: 5 мая 2017 года

Количество участников: 32 человека
КБК: 315 0801 1010020340 244
	 № п/п
	КОСГУ
	Наименование расходов
	Расчет,
руб.
	Сумма, руб.

	1.
	2900103
	Приобретение подарков для чествования ветеранов ВОВ, тружеников тыла
	Кондитерские изделия на сумму 10 000,00.
	10 000,00

	ИТОГО
	10 000,00

Итого по смете расходов: Десять тысяч рублей.

Глава Судоверфского

сельского поселения                                                 Н.К.Смирнова

Главный бухгалтер                                                   Л.Н.Долженкова

Смету составил:

специалист поселения                                              Е.Н.Сидорова